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Protokół Nr  19/2021 

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sejny 

w dniu 10 września 2021 roku 
 

Posiedzenie wspólne komisji stałych Rady Gminy Sejny rozpoczęło się o godz. 900 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 950 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków komisji /lista obecności w zał./ 

 

Radni nieobecni: 

1. Bednark Agata 

2. Fejfer Roman 

3. Gryszkiewicz Romuald 

4. Luto Stanisław 

5. Raś Joanna 

6. Tyczkowki Marek 

 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Urzędu Gminy Sejny: 

1. Łostowski Dariusz Adam - Wójt Gminy,  

2. Wiśniewski Grzegorz - Sekretarz Gminy, 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Stanowisko Rady Gminy. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a. zmian budżetu Gminy Sejny na 2021 rok, 

b. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2021-2024, 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad. 

 

do pkt. 1 

Otwarcie obrad 

Posiedzenie wszystkich komisji otworzyła i przewodniczyła mu Grażyna Budowicz Przewodnicząca Komisji 

Rewizyjnej.  

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

W obradach udział wzięli członkowie następujących komisji: 

 Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska, 

 Komisji Budżetu i Finansów, Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury, 

 Komisji Rewizyjnej. 

 Komisji Skarg Wniosków i Petycji  

Wspólne posiedzenie komisji protokołowała Elżbieta Bruś. 

 

do pkt. 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Obrad Radna Grażyna Budowicz poddała pod głosowanie porządek obrad, który został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

do pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia komisji stałych z dnia 30 sierpnia 2021 roku 

w przedstawionej formie został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodnicząca Obrad udzieliła głosu Panu Sylwestrowi Andzel, który przybył na dzisiejsze wspólne 

posiedzenie komisji w celu wyjaśnienia Państwu Radnym, na jakim etapie realizacji jest inwestycja we wsi 
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Konstantynówka. Pan Andzel wyjaśnił, że w ubiegłym roku w Konstantynówce została zakupiona działka, 

na której ma powstać schronisko dla bezpańskich zwierząt. Wyjaśnił zebranym, że inwestycja ta będzie 

polegała na tym, że psy zostaną przeniesione z dotychczasowego pensjonatu dla zwierząt „Cyganowo” do 

nowopowstałego schroniska w miejscowości Konstantynówka.  

Pan Andzel odpowiedział na wszystkie pytania i dokładnie wyjaśnił, na jakich zasadach ma funkcjonować 

schronisko dla bezpańskich zwierząt w Konstantynówce.   

Państwo Radni między innymi pytali o termin rozpoczęcia działalności?, ile maksymalnie psów będzie 

mogło przebywać w schronisku?, od kiedy i z iloma gminami jest podpisana umowa na odbiór psów?, jak 

długo psy przebywają w schronisku?, czy to prawda, że ma powstać spalarnie i grzebowisko psów? 

Pan Andzel Sylwester odpowiedział, że gdy uprawomocni się decyzja powiatu wtedy rozpoczniemy 

działalność.   Bedzie ona dokonywana na terenie ogrodzonym, który może pomieścić kilkaset psów, jednakże 

jest duża rotacja psów, psy najdłużej przebywają w schronisku rok. 

Umowa na odławianie bezpańskich psów została podpisana z 25 gminami 2 lata temu. Jeżeli chodzi o 

spalarnie i grzebowisko psów – to nigdy z taką prośbą się nie zgłosiliśmy. Od trzech lat nie podnieśliśmy 

stawek  

Na zakończenie zwrócił się do Pana Wójta i do Państwa Radnych z prośba o położenie linii głównej 

wodociągu do schroniska, które ma powstać. 

Pan Józef Pawlukiewicz wyjaśnił jak idzie linia wodociągu gminnego w pobliżu schroniska i powiedział, że 

przyłącze główne wodociągu znajduje się przy asfalcie i koszt jego będzie wynosił około 40 tys. Złotych. 

Pan Wójt wraz z Państwem Radnych zapewnili, że zastanowią się nad położeniem linii głównej wodociągu 

do schroniska. 

Pan Andzel podziękował za wysłuchanie i dyskusję dotycząca nowopowstającego schroniska w 

miejscowości Konstantynówka.  

Państwo Radni zaprosili Pana Sylwestra Andzela, do uczestnictwa w obradach Sesji Rady Gminy, które mają 

się odbyć zaraz po posiedzeniu komisji. 

 

do pkt. 4 

Podjęcie stanowiska Rady Gminy Sejny w sprawie uzupełnienia sieci dróg ekspresowych na terenie 

województwa podlaskiego o drogę szybkiego ruchu na odcinku Białystok- Augustów skierowane do 

Prezesa Rady Ministrów Pana Mateusza Morawieckiego i Ministra Infrastruktury Pana Andrzeja 

Adamczyka 

 

W tym miejscu Przewodnicząca Rady Anna Pietruszkiewicz odczytała stanowisko Rady Gminy Sejny 

następującej treści:„Rada Gminy Sejny zwraca się z wnioskiem do Pana Premiera oraz do Pana Ministra 

Infrastruktury o uzupełnienie sieci dróg ekspresowych w województwie podlaskim o odcinek Białystok – 

Augustów i połączenie go z drogą ekspresowa S61 Via Baltica w miejscowości Raczki. Za budową drogi 

ekspresowej na odcinku Białystok – Augustów – Raczki po trasie przebiegu drogi DK Nr 8 przemawia wiele 

niepodważalnych argumentów, a jako jeden z podstawowych należy uznać czynnik społeczny. Dla 

społeczności lokalnej miasto Białystok jest siedzibą wielu podmiotów i instytucji, z którymi mieszkańcy gminy 

Sejny utrzymują stały osobisty kontakt. Przede wszystkim spora część ludności korzysta z usług publicznej 

służby zdrowia, której specjalistyczne szpitale i przychodnie mają swoją siedzibę w Białymstoku. Mieszkaniec 

gminy Sejny otrzymując skierowanie na specjalistyczne leczenie szpitalne lub specjalistyczne badania lub 

konsultacje w specjalistycznej poradni chciałby sprawnie, szybko i bezpiecznie uzyskać określone 

świadczenia medyczne. Następną ważną przesłanką jest struktura administracyjna organów administracji 

publicznej. Miasto Białystok jest ośrodkiem administracyjnym, w którym ulokowanych jest wiele 

administracyjnych organów odwoławczych i sądowych. Mieszkańcy gminy Sejny posiadający niezbywalne 

prawo do odwołania się lub do zaskarżenia decyzji administracyjnych. Mogą wyrażać wolę osobistego 

uczestniczenia w przeprowadzanych przez właściwe organy lub sądy rozprawach. Również w wielu 

przypadkach Białystok jest siedzibą organów pierwszej instancji w sprawach dotyczących osób fizycznych. 

Przy tej argumentacji należy zauważyć, iż mimo postępującego elektronicznego załatwiania indywidualnych 

spraw obywateli i działań na rzecz wykluczenia cyfrowego, wielu obywateli z różnych względów woli osobisty 

kontakt z urzędem. Na uwagę zasługuje również czynnik gospodarczy przejawiający się w głównej mierze 

sprawnym transportem. Sprawny i bezpieczny, a przede wszystkim terminowy transport materiałów jest 

ważnym elementem prawidłowego funkcjonowania wielu lokalnych przedsiębiorców, dalszego rozwoju. 

Zdaniem Rady Gminy Sejny droga ta jest istotnym czynnikiem społeczno-gospodarczym mającym istotny 

wpływ na rozwój północnej części województwa podlaskiego. Odcinek drogi Augustów – Białystok stanowi 
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najkrótsze połączenie tej części regionu z miastem Białystok, będącym siedzibą administracji rządowej i 

samorządowej szczebla wojewódzkiego i nie może być traktowana jedynie jako jeden z wariantów łącznika 

pomiędzy drogą ekspresową S61 Via Baltica i drogą ekspresową S19 Via Carpatia. Droga Augustów – 

Białystok stanowi ważny odrębny ciąg komunikacyjny o największym natężeniu ruchu w północno-

wschodniej części Polski oraz jednym z największych w kraju. Przemieszczanie się bardzo dużej ilości 

pojazdów na dobę, w znacznej części transportu ciężarowego, stanowi zagrożenie dla życia i zdrowia 

wszystkich uczestników ruchu drogowego. Mieszkańcy gminy Sejny winni mieć możliwość sprawnego, a 

przede wszystkim bezpiecznego połączenia komunikacyjnego ze stolicą województwa. Pominięcie tego 

odcinka w sieci dróg ekspresowych prowadziłoby w przyszłości do wykluczenia komunikacyjnego oraz 

społeczno-gospodarczego tej części województwa podlaskiego. Przedstawiona koncepcja budowy drogi 

ekspresowej Białystok – Augustów – Raczki po trasie przebiegu DK Nr 8 stanowić będzie spójność 

infrastruktury drogowej województwa podlaskiego zapewniającą rozwój jego północnej części, dając 

jednocześnie możliwość pozostałym mieszkańcom Polski do korzystania z jej walorów turystycznych  

i krajobrazowych.  

Rada Gminy Sejny liczy, że powyższe argumenty uzyskają pełną akceptację Pana Premiera oraz Pana 

Ministra Infrastruktury, co doprowadzi do zgodnego z powyższym stanowiskiem poprowadzenia drogi 

ekspresowej na odcinku Białystok – Augustów – Raczki po trasie przebiegu DK Nr 8. Rada Gminy Sejny ma 

nadzieję, że dotychczasowe liczne wystąpienia samorządowców, parlamentarzystów, organizacji 

gospodarczych i mieszkańców spowodują zmianę rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie sieci dróg 

ekspresowych i uzupełnienie jej o odcinek Białystok – Augustów z połączeniem  

z drogą S61 w miejscowości Raczki.” 

 

do pkt. 5, lit a 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2021 rok 

Przewodnicząca Obrad udzieliła głosu Panu Dariuszowi Łostowskiemu Wójtowi Gminy, który 

poinformował zebranych, jakie zmiany zostaną wprowadzone w budżecie gminy po podjęciu uchwały. 

 

Przewodnicząca Obrad poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 

Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie jednogłośnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 5, lit b 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na 

lata 2021-2024 

Przewodnicząca Obrad udzieliła głosu Panu Dariuszowi Łostowskiemu Wójtowi Gminy, który 

poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sejny na lata 2021-2024 polegają 

na doprowadzeniu planowanych kwot dochodów i wydatków do zgodności z uchwałą budżetową. 

 

do pkt. 6 

Sprawy różne 

Radny Zubowicz Grzegorz spytał Pana Józefa Pawlukiewicz Kierownika Obsługi Komunalnej Gminy Sejny  

o stan dróg w gminie na dzień dzisiejszy? 

Pan Pawlukiewicz Józef odpowiedział - drogi cały czas równamy i niwelujemy drogi w złym stanie.  

 

do pkt. 7 

Zamknięcie obrad. 

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca Obrad podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła 

wspólne posiedzenie wszystkich stałych Komisji Rady Gminy Sejny. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

      Protokółowała:                  PRZEWODNICZĄCY  OBRAD 

Inspektor ds. obsługi rady   

    

       Elżbieta Bruś             Budowicz Grażyna 


